
COMUNE DI ARESE
(Provincia di Milano)

20020 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE N. 32/2013/4°

DEL 04/03/2013

AREA TERRITORIO E SVILUPPO - SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

SERVIZIO PROGETTAZIONE ASSISTENZA E DIREZIONE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 125 COMMI 10 E 11 DEL D. LGS

163/06  E  SMI  ALL’IMPRESA  FUN  PLAY  S.R.L.  DI  LEGNANO  (MI)

DELL’INCARICO  INERENTE  LA  REALIZZAZIONE  DEI  LAVORI  DI

MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E  FORNITURA  NUOVE

ATTREZZATURE LUDICHE PER I PARCHI PUBBLICI ED AREE GIOCO

FINALIZZATE  ALLA  CERTIFICAZIONE  DELLE  AREE  –  ANNO  2013.

IMPORTO € 30.381,89 IVA COMPRESA.

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO E SVILUPPO - SETTORE LAVORI

PUBBLICI E MANUTENZIONI

Richiamata  la  deliberazione  Commissariale  n.  65  del  21.03.2012  con  cui  è  stato

approvato il bilancio di previsione anno 2012;

Richiamata la deliberazione Commissariale  n.  66 del 23.03.2012 con la quale sono

state  assegnate  ai  Responsabili  le  dotazioni  finanziarie  relative  al  bilancio  di  previsione

dell’anno 2012;

Visto il  Decreto  del  Commissario Prefettizio  n.  1  del  4.01.2012 con cui  sono stati

nominati i Responsabili di Settore, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del T.U.E.L. - D.Lgs. n°

267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 12

del  23.01.2007  e  successivamente  modificato  con  deliberazione  Commissariale  n.  9  del

25.01.2012;

Visto  il  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  dalla

Giunta Comunale con atto n. 220 del 11.11.2002 e successivamente integrato e modificato in

ultimo con atto di G.C. n. 84 del 11.05.2010;

Vista la Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;



Visto l’art. 1 comma 381 della Legge n. 228 del 24.12.2012 pubblicata sulla G.U. –

Serie Generale - n. 302  del 29 dicembre 2012 (Supplemento ordinario n. 212/L), con cui è

stato differito al 30.06.2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno

2013 e che,  ai  sensi  dell’art.  163, comma 3, del T.U.E.L.  -  D.Lgs.  n° 267/2000, s’intende

automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio fino alla data di approvazione dello stesso

da parte del Consiglio Comunale;

Considerato che durante il periodo in questione si applicano le modalità di gestione di

cui  all’art.  163,  comma  1,  del  T.U.E.L.  -  D.Lgs.  n°  267/2000,  e  che  quindi  è  possibile

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo

delle  somme  previste  nel  bilancio  di  previsione  anno  2012,  con  esclusione  delle  spese

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Ritenuta la propria competenza in merito all’impegno di spesa sui seguenti cap.li

20906050010 RP 2012 E 20906010010 RP 2012;

Premesso che:

• l’Ufficio Lavori Pubblici e Manutenzioni, nella persona dell’arch. Alberto Milani, ha

redatto in data 04/02/2013, una richiesta di preventivo costituita da n. 11 schede relative

ad 11 aree gioco all’interno del territorio del Comune di Arese,  con indicazione dei

lavori e delle forniture da effettuare, al fine di percepire preventivi di spesa da diverse

imprese specializzate (ALLEGATO 1)

• Dopo aver contattato n. 4 Imprese, sono pervenuti all’Ufficio LL.PP. n. 4 preventivi e

precisamente:

1. TLF s.r.l. di Chiusi della Verna (AR) – prot. N. 3895 del 13/02/2013 per un importo

complessivo pari ad € 32.689,72 + IVA;

2. STEBO AMBIENTE s.r.l. di Gargazzone (BZ) – prot. N. 3892 del 13/02/2013 per un

importo complessivo pari ad € 29.641,94 + IVA;

3. FUN PLAY s.r.l. di Legnano (MI)  – prot. N. 5147 del 27/02/2013 per un importo

complessivo pari ad € 25.109,00 + IVA;

4. PROLUDIC s.r.l. di Castelnuovo Scrivia (AL) – prot. N. 4150 del 15/02/2013 per un

importo complessivo pari ad € 28.726,00 + IVA.

Viste le analisi dei preventivi ricevuti (ALLEGATO 2), da parte dell’Ufficio LL.PP., in cui si

evince  che  l’offerta  della  Soc.  Fun  Play  s.r.l.  di  Legnano  (MI)  è  la  più  vantaggiosa  sia

economicamente che come lavorazioni e forniture eseguite in quanto:

1. la  documentazione/preventivo  consegnata  (prot.  N.  5147  del  27/02/2013)  risulta

completa rispetto alle richieste dell’Ufficio LL.PP. individuate sulle 11 schede delle

lavorazioni preventivate dallo stesso Ufficio LL.PP.; 

2. nell’importo di € 25.109,00 + IVA, che risulta già economicamente più conveniente

rispetto ai preventivi delle altre tre Società invitate, è compresa la quota di € 2.300,00 +

IVA, per l’emissione degli attestati di conformità a seguito del rapporto di collaudo

delle  strutture  ludiche  secondo  EN  1176:2008,  dall’Ente  TUV  ITALIA  per  n.  38

strutture ludiche suddivise in 11 aree; 

Considerato che la spesa di € 30.381,89 IVA compresa va imputata ai cap. 20906050010 rp

2012 per € 18.000,00 e cap. 20906010010 rp 2012 per € 12.381,89;

Visto l’art 125 commi 10 e 11 del D. Lgs.vo 163/06 e s.m.i.;



Ritenuto opportuno procedere in conformità ai disposti normativi di cui sopra;

Visto il preventivo presentato dall’impresa Fun Play s.r.l. di Legnano (MI) - prot. N. 5147 del

27/02/2013;

Verificato che  la suddetta  impresa Fun Play s.r.l.  di  Legnano (MI)  possiede i  requisiti  per

effettuare l’intevento;

Visto il  Foglio Patti e Condizioni per i  lavori  di “manutenzione straordinaria  e fornitura di

nuove attrezzature ludiche per i parchi pubblici ed aree gioco finalizzate alla certificazione

delle aree – anno 2013”, sottoscritto dall’Impresa Fun Play s.r.l. (ALLEGATO 3)

Ritenuto congruo il preventivo; 

DETERMINA

1.      di approvare l’allegato preventivo;

2.      di approvare l’allegato Foglio Patti e Condizioni sottoscritto dall’Impresa Fun Play s.r.l.

ed in parte modificativo del preventivo di cui al punto precedente (ALLEGATO 3);

3.      di affidare,  per quanto in premessa ai sensi dell’  125 commi 10 e 11 del D. Lgs.vo

163/06 e s.m.i., all’impresa Fun Play s.r.l. di Legnano (MI), 20025, Via Pietro Micca

78, P. IVA 05787960961 l’incarico inerente i lavori di “manutenzione straordinaria e

fornitura di nuove attrezzature ludiche per i parchi pubblici ed aree gioco finalizzate alla

certificazione delle aree – anno 2013”;

4.      di imputare la spesa di € 30.381,89 IVA compresa ai cap. 20906050010 rp 2012 per €

18.000,00 e cap.  20906010010 rp  2012 per  €  12.381,89,  che  presentano  sufficiente

disponibilità;

5.      Di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, il numero CIG è ZF508EFB34 e che il

fornitore dovrà assumersi tutti  gli  obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  di cui

all’art.  3 della citata Legge,  impegnandosi  a dare immediata comunicazione all’Ente

Committente  ed alla competente Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo – della

notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  agli  obblighi  di  tracciabilità

finanziaria e si impegna altresì a comunicare alla scrivente Amministrazione gli estremi

identificativi del conto corrente dedicato alla presente commessa nonché le generalità e

il codice fiscale delle persone delegate ad operare su tale conto ed ogni eventuale futura

modifica;

6.      di  demandare  all’Ufficio  preposto  gli  adempimenti  strumentali  alla  stipulazione  del

contratto

 

IL RESPONSABILE

AREA TERRITORIO E SVILUPPO - SETTORE LAVORI

PUBBLICI E MANUTENZIONI

Ing. Annapaola Menotti



VISTO: Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed all’esistenza della copertura

finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

I M P E G N I    DI    S P E S A

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO

41954 2012 20906050010 ACQUISTO  ATTREZZATURE

PARCHI E GIARDINI - OO.UU.

18.000,00

41955 2012 20906010010 COSTRUZIONE  E

SISTEMAZIONE  GIARDINI  E

PARCHI - OO.UU.

12.381,89

Osservazioni:

Data visto di regolarità

contabile-esecutività:      _

IL RESPONSABILE 

AREA FINANZIARIA E PROGRAMMAZIONE 

Dott.ssa Maria Teresa Faldetta


